

RAPPORT D'ACTIVITE du 1er semestre 2021

1. SERMA GROUP

Le volume d'affaires portées pour le Groupe au 30 juin 2021, d'un montant de 22 525 K€, est en progression de 19% par rapport à S1 2020 et identique à celui au 30 juin 2019.

Le REX de la société à fin juin est de 207 K€.

2. LE GROUPE

Pour mémoire, la crise sanitaire a impacté défavorablement les activités des sociétés du groupe dès le milieu du mois de mars 2020. Une comparaison des performances 2021 avec les performances 2019 semble dès lors plus pertinente.

Il convient également de noter que le périmètre intègre à compter du 1^{er} janvier 2021, la société TFP, acquise en fin d'année 2020.

Cependant compte tenu du poids de cette nouvelle filiale à fin juin 2021 (1,6% du CA total et 7,2% du REX), l'intégration de cette filiale ne perturbe pas la lisibilité des performances du groupe.

Le chiffre d'affaires consolidé des 6 premiers mois de 2021 à 72,5 M€ est en avance sur les objectifs budgétaires de 5,7%.

Pour mémoire ces objectifs budgétaires étaient en ligne avec les chiffres de S1 2019.

La couverture du chiffre d'affaires annuel par le chiffre d'affaires réalisé et le carnet de commandes est de 85% du budget annuel, soit 6,7 points de mieux qu'en 2019.

Les comptes consolidés du Groupe au 30 Juin 2021 affichent (après intégration d'un CIR de 2,5 M€, en baisse de 1 M€ par rapport à celui du 30 juin 2019) un Résultat d'Exploitation de 11 M€, soit une marge opérationnelle de 15,2 %. Par rapport au premier semestre 2019, ce résultat affiche un écart positif d'1 M€ (+11%) et une amélioration de la marge opérationnelle de 0,6 points.

Il convient également de noter que, le niveau de REX au 30 juin 2021 a doublé par rapport à celui du 30 juin 2020.

Le Résultat Net après impôt (part du Groupe) s'élève à 8,2 M€ à fin Juin 2021, soit 11,3 % du Chiffre d'Affaires, en avance de 0,7 M€ sur celui du 30 juin 2019.

Ce résultat a également doublé par rapport à celui du 30 juin 2020.

3. PERSPECTIVES A FIN 2021

L'actualisation des tendances (Visée) à fin 2021 pour chaque société du Groupe a été réalisée en Juin 2021 en intégrant notamment les conséquences des tensions sur les délais d'approvisionnements des composants électroniques et autres matières premières et les incertitudes liées à la conjoncture sanitaire.

Cette tendance d'activité Visée pour 2021 confirme un Chiffre d'Affaires consolidé Groupe de 142,7 M€, en croissance de 2 % par rapport à l'année 2019.

Philippe BERLIE
Président du Directoire